Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Калиновского сельского поселения Камышловского

муниципального района Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ

"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.09.2010 N 772 "Об утверждении правил включения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях

и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему

размещения нестационарных торговых объектов", постановлением Правительства

Свердловской области от 27.04.2017 №295-ПП "Об утверждении Порядка

разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов

на территориях муниципальных образований в Свердловской области",

постановлением главы Калиновского сельского поселения от 27.10.2021 № 156 «О

разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области»,  Уставом Калиновского сельского поселения, п о с т а н

о в л я ю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов

(прилагается).

2. Запретить нестационарную мелкорозничную торговлю на территории

Калиновского сельского поселения, в том числе торговлю с рук, лотков,

автомашин на улицах, площадях, во дворах, подъездах, скверах, за исключением

мест, утвержденных схемой размещения нестационарных торговых объектов.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Калиновского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

специалиста 1 категории В.П. Панафидина.

Глава                                                                                                              О.А. Зверева

consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A47369B6AC33D176C61D039905F42F56E0DD7ED074E69011BC56854D6ACF1E00865BCEBE215654032DC03567148D30BC486ABF8wCI

2

Приложение

к постановлению

главы Калиновского сельского поселения

от ____________ № ____

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА

ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Нестационарные торговые объекты являются частью инфраструктуры

розничной торговли, позволяют обеспечить доступность различных групп товаров

для населения, территориальную близость торговых объектов.

По состоянию на 01.01.2022 на территории Калиновского сельского

поселения функционируют 30 объектов розничной торговли различных форм

собственности, в том числе 6 нестационарных торговых объекта. Из общего

количества объектов торговли, расположенных на территории Калиновского

сельского поселения, нестационарные торговые объекты составляют 20%.

Общая торговая площадь по состоянию на 01.01.2022 составляет 1455,2 м2.

Обеспеченность торговыми площадями на 1000 жителей ниже нормативной и

составляет 116,45 м2 (при нормативе 387,0 м2 на 1000 жителей), в том числе

обеспеченность торговыми площадями по продаже продовольственных товаров –

305,5м2 на 1000 жителей, по продаже непродовольственных товаров – 494,6 м2,

смешанных товаров – 283,5 м2. Стационарные и нестационарные торговые

объекты расположены как на территории сельских населенных пунктов.

В целях обеспечения сельских жителей услугами торговли в 5 сельских

населенных пунктах расположено 30 объекта торговли, из них 6 нестационарных

торговых объектов, осуществляющих продажу продовольственных и

непродовольственных товаров, в 2 населенных пунктах имеются отделения

почтовой связи, в которых производится продажа смешанных товаров. В связи с

отсутствием в п. Еланский, п. Пышминская, д. Ялунина стационарных объектов

торговли, на территории данного населенного пункта определены места для

организации выездной торговли, в которых производится продажа основных

групп продовольственных и непродовольственных товаров.

Все существующие нестационарные торговые объекты используются для

организации торговли субъектами малого предпринимательства. В данных

объектах хозяйствующими субъектами производится продажа как

продовольственных, так и непродовольственных товаров. В составе

нестационарных торговых объектов, в которых производится продажа

продовольственных товаров, наибольший удельный вес составляют

неспециализированные торговые объекты.

Для предоставления населению дополнительных услуг в схеме размещения

предусмотрены места для проведения ярмарок по продаже товаров народного

потребления, в том числе плодоовощной продукции, организации торгового

обслуживания населения при проведении мероприятий в соответствии с

постановлениями органов местного самоуправления о проведении массовых

мероприятий.

  Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1)

Информация о нестационарных

торговых объектах <*> (2)

Рег

ист

рац

ион

ный

ном

ер в

рее

стр

е

Дата

Иде

нти

фик

аци

онн

ый

ном

ер

мес

та

раз

ме

щен

ия

Вид

места

размеще

ния <*>

(3)

Кадаст

ровый

номер

места

разме

щения

(земел

ьного

участк

а,

здания,

строен

ия,

сооруж

ения)

Форма

собстве

нности

(код

ОКФС)

Наимено

вание

собствен

ника

Адрес

(адресные

ориентир

ы)

Пло

щад

ь

Цель

использования

<*> (4)

Кол

иче

ств

о

объ

ект

ов

Предна

значен

ие для

исполь

зовани

я

субъек

тами

малого

бизнес

а

Иде

нти

фик

аци

онн

ый

ном

ер

объ

ект

а

<*>

(5)

Вид

объ

ект

а

<*>

(6)

Спе

циа

лиз

аци

я

объ

ект

а

<*>

(7)

Асс

орт

име

нт

<*>

(8)

Площадь

(м2)

Рег

ист

рац

ии

в

рее

стр

е

Внес

ения

изме

нени

й в

реест

ре

Исклю

чения

инфор

мации

из

реестр

а

Об

щая

торго

вая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 22

1

1
6

.1
2
.2

0
2

1

1

земельн

ый

участок

муниц

ипальн

ая

Калинов

ское

сельское

поселен

ие

село

Калиновск

ое, ул.

Ленина

22, 10

метров

сев. вост.

Магазина

21,3

Под

размещение

лоточно -

выездной

торговли,

автомагазина,

автолавки

1

Смеша

нные

товары

- - - - - -

file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par172
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par173
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par173
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par175
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par175
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par175
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///G:/Бетева/торговля/2021/Реестр%20нестационарных%20торговых%20объектов/Реестр%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179

4

2

1
6

.1
2
.2

0
2

1

2

земельн

ый

участок

муниц

ипальн

ая

Калинов

ское

сельское

поселен

ие

посёлок

Пышминс

кая, ул.

Мира,

напротив

дома № 11

21,3

Под

размещение

лоточно -

выездной

торговли,

автомагазина,

автолавки

1

Смеша

нные

товары

- - - - - -

3

1
6

.1
2
.2

0
2

1

3

земельн

ый

участок

муниц

ипальн

ая

Калинов

ское

сельское

поселен

ие

посёлок

Еланский,

ул.

Железнод

орожная,

между

домами

№№ 2,4

21,3

Под

размещение

лоточно -

выездной

торговли,

автомагазина,

автолавки

1

Смеша

нные

товары

- - - - - -

4

1
6

.1
2
.2

0
2

1

4

земельн

ый

участок

муниц

ипальн

ая

Калинов

ское

сельское

поселен

ие

деревня

Ялунина,

ул.

Центральн

ая, 5

метров

северо-

зап. дома

№ 6

21,3

Под

размещение

лоточно -

выездной

торговли,

автомагазина,

автолавки

1

Смеша

нные

товары

- - - - - -

5

1
6

.1
2
.2

0
2

1

8

земельн

ый

участок

66:13:0

801002

:403

муниц

ипальн

ая

Калинов

ское

сельское

поселен

ие

с.Калинов

ское

ул.Ленина

,2и

(автомойк

а)

251

Под

размещение

мобильной

автомойки

1

Мойка

автомо

билей

- - - - - -

6

1
6

.1
2
.2

0
2

1

9

земельн

ый

участок

муниц

ипальн

ая

Калинов

ское

сельское

поселен

ие

с.Калинов

ское

ул.Мещер

якова, 3м

северо-

западнее

жилого

дома

№52-а

6

Под

размещение

киоска

1

Смеша

нные

товары

- - - - - -